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KẾ HOẠCH 

Tăng cường phòng chống Sốt Xuất huyết 

 

         Thực hiện Công văn số 382/UBND của Ủy ban nhân dân xã Trung Lập 

Thượng ngày 20 tháng 02 năm 2025 về việc tăng cường công tác phòng, 

chống dịch bệnh số xuất huyết trên địa bàn xã. 

Nay Trường THPT Trung Lập có kế hoạch như sau: 

    I. MỤC TIÊU: 

        Mục tiêu cụ thể; 

          Quán triệt tất cả các Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, thường xuyên 

dọn dẹp phòng làm việc, phòng học, sạch sẽ và bỏ rác đúng quy định. 

          Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia kế hoạch Lao động của 

nhà trường, thường xuyên dọn dẹp, thu gom rác thải, tiêu hủy hoặc xử lý các 

vật dụng có thể chứa nước trong và ngoài khuôn viên trường học. 

          Duy trì thực hiện công tác diệt lăng quăng trong khuôn viên vào các ngày 

cuối tuần. 

    II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

         Công tác tổ chức: 

Ông Nguyễn Văn Hiệp    Hiệu trưởng                Trưởng ban 

Ông Nguyễn Văn khoa Phó Hiệu trưởng Phó ban 

Ông Nguyễn Thế Phong Phó Hiệu trưởng Phó ban 

Bà Nguyễn Thị Phương           Chủ tịch Công đoàn           Phó ban 

Bà trần Thị Quế                       Trợ lý thanh niên              Thành viên 

Bà Nguyễn Thị Vui  Nhân viên Y tế Thành viên 

Giáo viên chủ nhiệm  Khối 10, 11, 12 Thành viên 

     III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN; 

          Hiệu Trưởng chịu trách nhiệm của toàn trường. 

          Phó Hiệu Trưởng triển khai thực hiện, kiểm tra giám sát. 

          Chủ tịch Công đoàn thực hiện sự phân công của phó ban. 

          Trợ lý thanh niên truyền thông và thực hiện. 

          Y tế học đường lên kế hoạch, truyền thông trên zalo và bảng thông báo, 

tham mưu với Hiệu trưởng và báo cáo. 
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         Giáo viên chủ nhiệm và học sinh khối 10, 11, 12 thực hiện kế hoạch phân 

công lao động 1 lần/ tuần. 

   IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

           Hiệu Trưởng họp cán bộ- giáo viên- nhân viên đưa ra các phương hướng 

và kế hoạch để thực hiện. 

           Phó Hiệu Trưởng thực hiện kế hoạch và triển khai, phân công giáo viên 

chủ nhiệm khối 10, 11, 12 cho học sinh lao động theo kế hoạch đã phân công 

của nhà trường, dọn dẹp, thu gom rác thải, tiêu hủy hoặc xử lý các vật dụng 

có thể chứa nước trong và ngoài khuôn viên, và chăm sóc cây kiểng trong 

trường học. 

           Giáo viên chủ nhiệm phân công lớp thực hiện khu vực và giám sát học 

sinh lao động để báo cáo trên nhóm zalo giáo viên chủ nhiệm 2024-2025. 

           Chủ tịch công đoàn giám sát, truyền thông đến viên chức và người lao 

động, chịu trách nhiệm phân công của hiệu trưởng, báo cáo lại ban giám hiệu 

trường. Trợ lý thanh niên thực hiện truyền thông cho học sinh bệnh sốt xuất 

huyết. Y tế học đường thực hiện chuyên môn, tham mưu với hiệu trưởng và 

báo cáo  

             Trên đây là kế hoạch triển khai phòng chống sốt xuất huyết của trường 

THPT Trung Lập./. 

 

            Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân huyện, Xã, TYT (để báo cáo); 

- BCH,BCH CĐGV; TLTN,YT (để thực hiện);  

- GVCN; YT (để thực hiện);  

- Lưu VT.     
   

 
                                                                      

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

 

                    Nguyễn Văn Hiệp  
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